

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA

EDITAL

Reunião de Câmara Ordinária de 03 de outubro de 2024

Júlia Maria de Almeida Lima e Sequeira Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Mirandela:

FAZ PÚBLICO nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 56.º do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, que na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de 03 de outubro de 2024, foram presentes as seguintes Propostas, cujo teor das deliberações se transcreve:

03/03/OA — Pedido de Isenção de Taxas — Associação de Estudantes da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela.

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído, à Associação de Estudantes da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela, para o evento "Receção ao Caloiro", a decorrer entre 24 de outubro a 27 de outubro de 2024, conforme solicitado.

04/03/OA – Pedido de Isenção de Taxas – Comissão de Festas de Avidagos

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído, à Comissão de Festas de Avidagos, para a realização das Festas em Honra de São Miguel em Avidagos, conforme solicitado.

05/03/OA – Pedido de Isenção de Taxas – Junta de Freguesia Vale de Telhas

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído, à Junta de Freguesia Vale de Telhas, para a realização da Lagarada, no dia 05 de outubro, conforme solicitado.

06/08/OA - "Parque de Autocaravana - Fase 2" - Pedido de prorrogação de prazo.

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, em relação à empreitada "Parque Autocaravanas – Fase 2", aprovar o pedido de prorrogação de prazo de 60 dias, até 27 de novembro de 2024, conforme proposto.

07/08/DAG -"Requalificação dos Troços entre a Avenida Sá Carneiro e a Rua Eng.º José Machado Vaz, passando pelo Bairro de Vale de Cerdeira - 1.ª Fase - CP603DAG" - Aprovação da Minuta do quarto aditamento ao contrato de empreitada.

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, em relação à empreitada "Requalificação dos Troços entre a Avenida Sá Carneiro e a Rua Eng.º José Machado Vaz, passando pelo Bairro de Vale de Cerdeira — 1.ª Fase — CP603DAG", aprovar a minuta do quarto aditamento ao contrato de empreitada, conforme proposto.

Para constar, se mandou lavrar o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Mirandela, 03 de outubro de 2024

A Presidente da Câmara Municipal;

Júlia Rodrigues